
Katedra skladby
Zajišťované programy a studijní plány
Skladba (8201R080) – bakalářský...............................................................................12
Dobíhající akreditace (do 31. 12. 2024). Nejsou přijímáni studenti.

Skladba (B0215A310015) – bakalářský.......................................................................21
Skladba (8201T080) – magisterský.....................................................................2, 7, 38
Dobíhající akreditace (do 31. 12. 2024). Nejsou přijímáni studenti.

Skladba (N0215A310018) – navazující magisterský..................................................31
Composition (P0215D310009) – doktorský................................................................45
Skladba a teorie skladby (P0215D310006) – doktorský............................................43

1

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán
Obor Skladba-specializace elektroakustická hudba (Mg)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
30Z-10-3T

101S0
Z-10-3T

101S9
ZK-5-3T

101S8
Z-5-3T
101S7

Skladba101S*

8Z-2-2ST
101SSK0

Z-2-2ST
101SSK9

Z-2-2ST
101SSK8

Z-2-2ST
101SSK7

Seminář skladby101SSK*

6ZK-3-2T
101DANA4

Z-3-2T
101DANA3

Dějiny a analýza novodobých akustických umění101DANA*

6ZK-3-2PT+1CT
101PMHP2

Z-3-2PT+1CT
101PMHP1

Pokročilé metody hudebního programování, syntézy a live
electronics

101PMHP*

4ZK-2-2T
101SFHU4

Z-2-2T
101SFHU3

ZK-2-2T
101SFHU4

Z-2-2T
101SFHU3

Scénická a filmová hudba101SFHU*

54Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702HAOU4
ZK-3-2ST
702HAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702HAOU*

6Z-3-2T
101DS4

Z-3-2T
101DS3

Diplomní seminář101DS*

4Z-2-14DS
101PS2

Z-2-12DS
101PS1

Z-2-14DS
101PS2

Z-2-12DS
101PS1

Projektový seminář101PS*

4ZK-2-2T
186SSS6

Z-2-2T
186SSS5

Studium skladeb pro obor Skladba186SSS*

4ZK-2-1PT+1ST
186TS6

Z-2-1PT+1ST
186TS5

Teorie skladby186TS*

24Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
0Z,ZK--

2 předměty
Z--

2 předměty
Z,ZK--
2 předměty

Z--
2 předměty

Odborné předměty pro obor Skladba (Mg)- povinný výběr①101SEA3N

0Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty pro obor Skladba-elektroakust.hudba

(Mg)-výběr
101SEA4N

0--blok--blok--blok--blokModulová výuka pro Skladbu③101MOD
0Cizí jazyk - výběr②702CJ
0Pohybová, tělesná a relaxační výchova - výběr④703PTRV
0Minimální počet kreditů

78Počet předepsaných kreditů celkem

42Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2015/16.

① 101SEA3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

④ Další výběr je v nabídce Centra pohybové přípravy, sportu a rehabilitace AMU.

2

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Obor Skladba-specializace elektroakustická hudba (Mg)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3T5ZK101S83T5Z101S7Skladba

Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK82ST2Z101SSK7Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T3ZK101DANA42T3Z101DANA3Dějiny a analýza novodobých akustických umění
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2PT+1CT3ZK101PMHP22PT+1CT3Z101PMHP1Pokročilé metody hudebního programování, syntézy
a live electronics
Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T2ZK101SFHU42T2Z101SFHU3Scénická a filmová hudba
Michal RATAJ

1313Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702HAOU42ST3ZK702HAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Jana MORAVCOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Denisa
ŠKODOVÁ

14DS2Z101PS212DS2Z101PS1Projektový seminář
Michal RATAJ

2T2ZK186SSS62T2Z186SSS5Studium skladeb pro obor Skladba
Iva OPLIŠTILOVÁ

1PT+1ST2ZK186TS61PT+1ST2Z186TS5Teorie skladby
Iva OPLIŠTILOVÁ

77Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Mg)- povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty pro obor
Skladba-elektroakust.hudba (Mg)-výběr

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

2020Počet předepsaných kreditů celkem

1010Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2015/16.

① 101SEA3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

3

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Obor Skladba-specializace elektroakustická hudba (Mg)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3T10Z101S03T10Z101S9Skladba

Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK02ST2Z101SSK9Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T2ZK101SFHU42T2Z101SFHU3Scénická a filmová hudba
Michal RATAJ

1212Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3Z101DS42T3Z101DS3Diplomní seminář
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

14DS2Z101PS212DS2Z101PS1Projektový seminář
Michal RATAJ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Mg)- povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty pro obor
Skladba-elektroakust.hudba (Mg)-výběr

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

1515Počet předepsaných kreditů celkem

1515Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2015/16.

① 101SEA3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

4

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

Odborné předměty pro obor Skladba (Mg)- povinný výběr 101SEA3N
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT2ZKDějiny hudby po roce 1950
Jaromír HAVLÍK

108DHN

1PT+1ST1ZEtnomuzikologie 1
Tomáš REINDL

186ETM1

1PT+1ST1ZEtnomuzikologie 2
Tomáš REINDL

186ETM2

1T1Z1T1ZGenerálbas pro skladbu
Pablo Alejandro KORNFELD

104GBS

1PT+1ST1ZHistoricky poučená interpretace 1
Lukáš MATOUŠEK

108HPI1

1PT+1ST1ZKHistoricky poučená interpretace 2
Ivana BAŽANTOVÁ, Adam VIKTORA

108HPI2

1T1ZHistorické kompoziční studie 5
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS5

1T1ZHistorické kompoziční studie 6
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS6

1T1ZHra partitur (skladba) 1
Jaroslav BRYCH

101HP1

1T1ZHra partitur (skladba) 2
Jaroslav BRYCH

101HP2

1PT+1ST1ZHudební dramaturgie 1
Jiří ŠTILEC

108HD1

1PT+1ST1ZKHudební dramaturgie 2
Jiří ŠTILEC

108HD2

1PT+1ST1ZHudební kritika 1
Jan VIČAR

108HK1

1PT+1ST1ZKHudební kritika 2
Jan VIČAR

108HK2

15DS2ZK15DS2ZKImprovizace a performance
Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101IMPE

1PT+1CT3ZInstrumentace II. 1
Zdeněk BARTOŠÍK, Slavomír HOŘÍNKA

101INII1

1PT+1CT3ZKInstrumentace II. 2
Slavomír HOŘÍNKA

101INII2

1CT1Z1CT1ZInterpretační praxe
Slavomír HOŘÍNKA

101IP

2PT+1CT3ZPokročilé techniky současné kompozice 1
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

101PTSK1

2PT+1CT3ZKPokročilé techniky současné kompozice 2
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

101PTSK2

1T1Z1T1ZSpecializovaná sluchová analýza
Sylva STEJSKALOVÁ

171SSA

1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N
Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ

100STUDIO

1T1ZZáklady dirigování 3
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD3

1T1ZZáklady dirigování 4
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD4

2PT+2CT2Z2PT+2CT2ZZáklady praxe ve studiu
Sylva STEJSKALOVÁ

171ZPS

1PT+1CT1Z1PT+1CT1ZÚvod do programování MAX101UMAX

101SEA3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

5

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Volitelné předměty pro obor Skladba-elektroakust.hudba (Mg)-výběr 101SEA4N
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

6PS+6SS1ZDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 1
Miloš HONS

108DPSN1

7PS+7SS1ZKDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 2
Miloš HONS

108DPSN2

1CT1ZHlasová výchova 1
Yvona VOTAVOVÁ

102HV1

1CT1ZHlasová výchova 2
Yvona VOTAVOVÁ

102HV2

1T1ZKlavírní praxe 7
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

170KP7

1T1ZKKlavírní praxe 8
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK

170KP8

2T1ZPedagogika 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PED1

2T1ZKPedagogika 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PED2

2T1ZPsychologie 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSY1

2T1ZKPsychologie 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSY2

1T2ZKSoftwarové prostředky zvukové syntézy171SPZS
1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N

Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ
100STUDIO

2T1ZTeorie interpretace 1
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI1

2T1ZKTeorie interpretace 2
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI2

1T2ZKZáklady programování171ZP
2PT2ZKÚvod do akustiky pro hudebníky

Zdeněk OTČENÁŠEK
171UAH

6

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán
Obor Skladba-specializace filmová hudba (Mg)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
12Z-3-2T

101TFHS4
Z-3-2T
101TFHS3

ZK-3-2T
101TFHS2

Z-3-2T
101TFHS1

Teorie filmové hudby a soundtracků101TFHS*

10ZK-3-2T
101PMSP4

Z-3-2T
101PMSP3

ZK-2-2T
101PMSP2

Z-2-2T
101PMSP1

Pokročilé metody studiové práce pro skladatele101PMSP*

6ZK-3-1PT+1CT
101INF2

Z-3-1PT+1CT
101INF1

Instrumentace filmové hudby101INF*

30Z-10-3T
101S0

Z-10-3T
101S9

ZK-5-3T
101S8

Z-5-3T
101S7

Skladba101S*

8Z-2-2ST
101SSK0

Z-2-2ST
101SSK9

Z-2-2ST
101SSK8

Z-2-2ST
101SSK7

Seminář skladby101SSK*

66Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702HAOU4
ZK-3-2ST
702HAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702HAOU*

2Z-2-2PT
206ATR1

Z-2-2PT
206ATR1

Autorské právo 1206ATR1

6Z-3-2T
101DS4

Z-3-2T
101DS3

Diplomní seminář101DS*

4ZK-2-2T
186SSS6

Z-2-2T
186SSS5

Studium skladeb pro obor Skladba186SSS*

4ZK-2-1PT+1ST
186TS6

Z-2-1PT+1ST
186TS5

Teorie skladby186TS*

22Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
0Z,ZK--

2 předměty
Z--

2 předměty
Z,ZK--
2 předměty

Z--
2 předměty

Odborné předměty pro obor Skladba (Mg) film. hudba - povinný
výběr①

101SFI3N

0Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty pro obor Skladba-film. hudba (Mg)-výběr101SFI4N
0--blok--blok--blok--blokModulová výuka pro Skladbu③101MOD
0Cizí jazyk - výběr②702CJ
0Pohybová, tělesná a relaxační výchova - výběr④703PTRV
0Minimální počet kreditů

88Počet předepsaných kreditů celkem

32Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2017/2018

① 101SFI3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

④ Další výběr je v nabídce Centra pohybové přípravy, sportu a rehabilitace AMU.

7

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
Obor Skladba-specializace filmová hudba (Mg)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T3ZK101TFHS22T3Z101TFHS1Teorie filmové hudby a soundtracků

Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

2T2ZK101PMSP22T2Z101PMSP1Pokročilé metody studiové práce pro skladatele
Michal RATAJ

1PT+1CT3ZK101INF21PT+1CT3Z101INF1Instrumentace filmové hudby
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

3T5ZK101S83T5Z101S7Skladba
Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK82ST2Z101SSK7Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1515Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702HAOU42ST3ZK702HAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Jana MORAVCOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Denisa
ŠKODOVÁ

2PT2Z206ATR1Autorské právo 1
Michal LÁZŇOVSKÝ, Jiří SRSTKA

2T2ZK186SSS62T2Z186SSS5Studium skladeb pro obor Skladba
Iva OPLIŠTILOVÁ

1PT+1ST2ZK186TS61PT+1ST2Z186TS5Teorie skladby
Iva OPLIŠTILOVÁ

77Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Mg) film. hudba

- povinný výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty pro obor Skladba-film. hudba
(Mg)-výběr

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

2222Počet předepsaných kreditů celkem

88Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2017/2018

① 101SFI3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

8

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník
Obor Skladba-specializace filmová hudba (Mg)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T3Z101TFHS42T3Z101TFHS3Teorie filmové hudby a soundtracků

Martin KLUSÁK, Zbyněk MATĚJŮ, Michal RATAJ

2T3ZK101PMSP42T3Z101PMSP3Pokročilé metody studiové práce pro skladatele
Michal RATAJ

3T10Z101S03T10Z101S9Skladba
Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK02ST2Z101SSK9Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1818Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2PT2Z206ATR1Autorské právo 1
Michal LÁZŇOVSKÝ, Jiří SRSTKA

2T3Z101DS42T3Z101DS3Diplomní seminář
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Mg) film. hudba

- povinný výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty pro obor Skladba-film. hudba
(Mg)-výběr

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

2121Počet předepsaných kreditů celkem

99Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2017/2018

① 101SFI3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

9

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

Odborné předměty pro obor Skladba (Mg) film. hudba - povinný výběr 101SFI3N
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT2ZKDějiny hudby po roce 1950
Jaromír HAVLÍK

108DHN

1PT+1ST1ZEtnomuzikologie 1
Tomáš REINDL

186ETM1

1PT+1ST1ZEtnomuzikologie 2
Tomáš REINDL

186ETM2

1T1ZHistorické kompoziční studie 5
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS5

1T1ZHistorické kompoziční studie 6
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS6

1PT+1ST1ZHudební dramaturgie 1
Jiří ŠTILEC

108HD1

1PT+1ST1ZKHudební dramaturgie 2
Jiří ŠTILEC

108HD2

1PT+1ST1ZHudební kritika 1
Jan VIČAR

108HK1

1PT+1ST1ZKHudební kritika 2
Jan VIČAR

108HK2

15DS2ZK15DS2ZKImprovizace a performance
Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101IMPE

1PT+1CT3ZInstrumentace II. 1
Zdeněk BARTOŠÍK, Slavomír HOŘÍNKA

101INII1

1PT+1CT3ZKInstrumentace II. 2
Slavomír HOŘÍNKA

101INII2

1CT1Z1CT1ZInterpretační praxe
Slavomír HOŘÍNKA

101IP

2PT+1CT3ZPokročilé techniky současné kompozice 1
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

101PTSK1

2PT+1CT3ZKPokročilé techniky současné kompozice 2
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

101PTSK2

2T1ZPostupy a technologie filmového zvuku 1
Ladislav GREINER, Tomáš ORAMUS

308PTFIZ1

2T2ZKPostupy a technologie filmového zvuku 2
Ivo HEGER

308PTFIZ2

1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N
Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ

100STUDIO

6S1ZZvuková režie hudební nahrávky
Martin PINKAS

308ZRH

1T1ZZáklady dirigování 3
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD3

1T1ZZáklady dirigování 4
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD4

2PT+2CT2Z2PT+2CT2ZZáklady praxe ve studiu
Sylva STEJSKALOVÁ

171ZPS

1PT+1CT1Z1PT+1CT1ZÚvod do programování MAX101UMAX

101SFI3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapsat opakovaně.

10

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Volitelné předměty pro obor Skladba-film. hudba (Mg)-výběr 101SFI4N
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

6PS+6SS1ZDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 1
Miloš HONS

108DPSN1

7PS+7SS1ZKDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 2
Miloš HONS

108DPSN2

1CT1ZHlasová výchova 1
Yvona VOTAVOVÁ

102HV1

1CT1ZHlasová výchova 2
Yvona VOTAVOVÁ

102HV2

1T1ZKlavírní praxe 7
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

170KP7

1T1ZKKlavírní praxe 8
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK

170KP8

2T1ZPedagogika 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PED1

2T1ZKPedagogika 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PED2

2T1ZPsychologie 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSY1

2T1ZKPsychologie 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSY2

2T2ZScénická a filmová hudba 3
Michal RATAJ

101SFHU3

2T2ZKScénická a filmová hudba 4
Michal RATAJ

101SFHU4

1T2ZKSoftwarové prostředky zvukové syntézy171SPZS
1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N

Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ
100STUDIO

2T1ZTeorie interpretace 1
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI1

2T1ZKTeorie interpretace 2
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI2

1T2ZKZáklady programování171ZP
2PT2ZKÚvod do akustiky pro hudebníky

Zdeněk OTČENÁŠEK
171UAH

11

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán
kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód

LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
31Z-6-2T

101SL6
Z-5-2T
101SL5

ZK-5-2T
101SL4

Z-5-2T
101SL3

ZK-5-2T
101SL2

Z-5-2T
101SL1

Skladba101SL*

12Z-2-2ST
101SSK6

Z-2-2ST
101SSK5

Z-2-2ST
101SSK4

Z-2-2ST
101SSK3

Z-2-2ST
101SSK2

Z-2-2ST
101SSK1

Seminář skladby101SSK*

12ZK-3-1T
101HK4

Z-3-1T
101HK3

ZK-3-1T
101HK2

Z-3-1T
101HK1

Historické kompoziční studie101HK*

12ZK-3-1PT+1CT
101INI4

Z-3-1PT+1CT
101INI3

ZK-3-1PT+1CT
101INI2

Z-3-1PT+1CT
101INI1

Instrumentace I.101INI*

6ZK-3-2T
101KPEA2

Z-3-2T
101KPEA1

ZK-3-2T
101KPEA2

Z-3-2T
101KPEA1

ZK-3-2T
101KPEA2

Z-3-2T
101KPEA1

Kompoziční praxe EA a multimediální hudby101KPEA*

10ZK-2-3T
101KT4

Z-2-3T
101KT3

ZK-3-3T
101KT2

Z-3-3T
101KT1

Kompoziční techniky 20. století101KT*

4ZK-2-2T
101SFHU2

Z-2-2T
101SFHU1

ZK-2-2T
101SFHU2

Z-2-2T
101SFHU1

ZK-2-2T
101SFHU2

Z-2-2T
101SFHU1

Scénická a filmová hudba101SFHU*

87Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702HAOU2
ZK-3-2ST
702HAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702HAOU*

4Z-2-2T
101DANA2

Z-2-2T
101DANA1

Z-2-2T
101DANA2

Z-2-2T
101DANA1

Z-2-2T
101DANA2

Z-2-2T
101DANA1

Dějiny a analýza novodobých akustických umění101DANA*

2ZK-2-2PT
108DHN

Dějiny hudby po roce 1950108DHN

20ZK-4-2T
108DHU5

ZK-4-2T
108DHU4

Z-4-2T
108DHU3

ZK-4-2T
108DHU2

Z-4-2T
108DHU1

Dějiny hudby108DHU*

4Z-2-1T
101DS2

Z-2-1T
101DS1

Diplomní seminář101DS*

3ZK-1-1PT+1ST
186ETM3

Z-1-1PT+1ST
186ETM2

Z-1-1PT+1ST
186ETM1

Etnomuzikologie186ETM*

10ZK-5-1PT+1ST
108HES2

Z-5-1PT+1ST
108HES1

Hudební estetika108HES*

2Z-1-2T
101NTG2

Z-1-2T
101NTG1

Notografie101NTG*

1Z-1-1PT
108PTKP

Proseminář tvorby kvalifikační práce108PTKP

10ZK-2-2T
186SSS4

Z-2-2T
186SSS3

ZK-3-2T
186SSS2

Z-3-2T
186SSS1

Studium skladeb pro obor Skladba186SSS*

8ZK-2-1PT+1ST
186TS4

Z-2-1PT+1ST
186TS3

ZK-2-1PT+1ST
186TS2

Z-2-1PT+1ST
186TS1

Teorie skladby186TS*

2ZK-2-2PT
171UAH

Úvod do akustiky pro hudebníky171UAH

1Z-1-2T
101ZAVT

Základy audiovizuální techniky101ZAVT

73Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
0Z,ZK--

2 předměty
Z--

2 předměty
Z,ZK--
2 předměty

Z--
2 předměty

Z,ZK--
2 předměty

Z--
2 předměty

Odborné předměty pro obor Skladba (Bc) - povinný
výběr①

101SK3B

0Minimální počet kreditů

① 101SK3B V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

12

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód

LSZSLSZSLSZS

Volitelné předměty
0Modulová výuka pro HAMU③100MODHAMU
0--blok--blok--blok--blokModulová výuka pro Skladbu④101MOD
0Volitelné předměty pro obor Skladba (Bc) - výběr101SK4B
0Cizí jazyk - výběr②702CJ
0Pohybová, tělesná a relaxační výchova - výběr⑤703PTRV
0Minimální počet kreditů

160Počet předepsaných kreditů celkem

20Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

③ Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

④ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

⑤ Další výběr je v nabídce Centra pohybové přípravy, sportu a rehabilitace AMU.

13

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T5ZK101SL22T5Z101SL1Skladba

JanDUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, LubošMRKVIČKA,
Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2ST2Z101SSK22ST2Z101SSK1Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1T3ZK101HK21T3Z101HK1Historické kompoziční studie
Jan DOBIÁŠ, Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

1PT+1CT3ZK101INI21PT+1CT3Z101INI1Instrumentace I.
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA

2T3ZK101KPEA22T3Z101KPEA1Kompoziční praxe EA a multimediální hudby
Michal RATAJ, Jan TROJAN

3T3ZK101KT23T3Z101KT1Kompoziční techniky 20. století
Luboš MRKVIČKA

2T2ZK101SFHU22T2Z101SFHU1Scénická a filmová hudba
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

1616Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702HAOU22ST3ZK702HAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Jana
MORAVCOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Denisa ŠKODOVÁ

2T2Z101DANA22T2Z101DANA1Dějiny a analýza novodobých akustických umění
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T4ZK108DHU22T4Z108DHU1Dějiny hudby
Jaromír HAVLÍK

1PT+1ST1Z186ETM1Etnomuzikologie
Tomáš REINDL

2T1Z101NTG22T1Z101NTG1Notografie
Jan DUŠEK, Jan Dřízal, Slavomír HOŘÍNKA

1PT1Z108PTKPProseminář tvorby kvalifikační práce
Miloš HONS

2PT2ZK171UAHÚvod do akustiky pro hudebníky
Zdeněk OTČENÁŠEK

2T1Z101ZAVTZáklady audiovizuální techniky
Martin KLUSÁK, Jan TROJAN

912Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Bc) - povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka pro HAMU③

blokblokModulová výuka pro Skladbu④
Volitelné předměty pro obor Skladba (Bc) - výběr
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr
① 101SK3B V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

③ Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

④ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

14

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2528Počet předepsaných kreditů celkem

52Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

15

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T5ZK101SL42T5Z101SL3Skladba

JanDUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, LubošMRKVIČKA,
Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2ST2Z101SSK42ST2Z101SSK3Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1T3ZK101HK41T3Z101HK3Historické kompoziční studie
Jan DOBIÁŠ, Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

1PT+1CT3ZK101INI41PT+1CT3Z101INI3Instrumentace I.
Zdeněk BARTOŠÍK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Jan TROJAN

2T3ZK101KPEA22T3Z101KPEA1Kompoziční praxe EA a multimediální hudby
Michal RATAJ, Jan TROJAN

3T2ZK101KT43T2Z101KT3Kompoziční techniky 20. století
Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

2T2ZK101SFHU22T2Z101SFHU1Scénická a filmová hudba
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

1515Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T2Z101DANA22T2Z101DANA1Dějiny a analýza novodobých akustických umění
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T4ZK108DHU42T4Z108DHU3Dějiny hudby
Jaromír HAVLÍK

1PT+1ST1ZK186ETM31PT+1ST1Z186ETM2Etnomuzikologie
Tomáš REINDL

2T3ZK186SSS22T3Z186SSS1Studium skladeb pro obor Skladba
Jiří BEZDĚK, Iva OPLIŠTILOVÁ, Miroslav PUDLÁK

1PT +
1ST

2ZK186TS21PT +
1ST

2Z186TS1Teorie skladby
Miroslav PUDLÁK

1010Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Bc) - povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka pro HAMU③

blokblokModulová výuka pro Skladbu④
Volitelné předměty pro obor Skladba (Bc) - výběr
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

① 101SK3B V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

③ Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

④ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

16

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2525Počet předepsaných kreditů celkem

55Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

17

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 3. ročník
LSZSNázev předmětu

rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T6Z101SL62T5Z101SL5Skladba

JanDUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, LubošMRKVIČKA,
Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2ST2Z101SSK62ST2Z101SSK5Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T3ZK101KPEA22T3Z101KPEA1Kompoziční praxe EA a multimediální hudby
Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T2ZK101SFHU22T2Z101SFHU1Scénická a filmová hudba
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

87Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T2Z101DANA22T2Z101DANA1Dějiny a analýza novodobých akustických umění
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2PT2ZK108DHNDějiny hudby po roce 1950
Jaromír HAVLÍK

2T4ZK108DHU5Dějiny hudby
Jaromír HAVLÍK

1T2Z101DS21T2Z101DS1Diplomní seminář
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1PT+1ST5ZK108HES21PT+1ST5Z108HES1Hudební estetika
Jan VIČAR

2T2ZK186SSS42T2Z186SSS3Studium skladeb pro obor Skladba
Iva OPLIŠTILOVÁ

1PT +
1ST

2ZK186TS41PT +
1ST

2Z186TS3Teorie skladby
Iva OPLIŠTILOVÁ

1315Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Bc) - povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka pro HAMU③
Volitelné předměty pro obor Skladba (Bc) - výběr
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

2122Počet předepsaných kreditů celkem

98Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① 101SK3B V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

③ Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

18

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Modulová výuka pro HAMU 100MODHAMU
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20SS2ZPerforming Arts Management 2
Lucie HAYASHI, Lucie PEŠL ŠILEROVÁ, Ingeborg RADOK ŽÁDNÁ, Markéta ŠTĚPÁNÍKOVÁ

110PAM2

Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

Odborné předměty pro obor Skladba (Bc) - povinný výběr 101SK3B
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1PT+1ST1ZHistoricky poučená interpretace 1
Lukáš MATOUŠEK

108HPI1

1PT+1ST1ZKHistoricky poučená interpretace 2
Ivana BAŽANTOVÁ, Adam VIKTORA

108HPI2

1T1ZHistorické kompoziční studie 5
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS5

1T1ZHistorické kompoziční studie 6
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS6

1T1ZHra partitur (skladba) 1
Jaroslav BRYCH

101HP1

1T1ZHra partitur (skladba) 2
Jaroslav BRYCH

101HP2

1PT+1ST1ZHudební dramaturgie 1
Jiří ŠTILEC

108HD1

1PT+1ST1ZKHudební dramaturgie 2
Jiří ŠTILEC

108HD2

1PT+1ST1ZHudební kritika 1
Jan VIČAR

108HK1

1PT+1ST1ZKHudební kritika 2
Jan VIČAR

108HK2

15DS2ZK15DS2ZKImprovizace a performance
Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101IMPE

1T1ZKlavírní praxe 1
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

170KP1

1T1ZKKlavírní praxe 2
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK

170KP2

1T1ZKlavírní praxe 3
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

170KP3

1T1ZKKlavírní praxe 4
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK

170KP4

1T1ZKlavírní praxe 5
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

170KP5

1T1ZKKlavírní praxe 6
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK

170KP6

2T2ZScénická a filmová hudba 3
Michal RATAJ

101SFHU3

2T2ZKScénická a filmová hudba 4
Michal RATAJ

101SFHU4

1T1Z1T1ZSpecializovaná sluchová analýza
Sylva STEJSKALOVÁ

171SSA

1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N
Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ

100STUDIO

1PT1ZZáklady dirigování 1
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD1

19

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Odborné předměty pro obor Skladba (Bc) - povinný výběr 101SK3B (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1PT1ZZáklady dirigování 2
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD2

2PT+2CT2Z2PT+2CT2ZZáklady praxe ve studiu
Sylva STEJSKALOVÁ

171ZPS

1PT+1CT1Z1PT+1CT1ZÚvod do programování MAX101UMAX
2T1ZČeská hudba 1918-1989 1

Jaromír HAVLÍK
108CH1

2T1ZKČeská hudba 1918-1989 2
Jaromír HAVLÍK

108CH2

101SK3B V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

Volitelné předměty pro obor Skladba (Bc) - výběr 101SK4B
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1T1ZHistorické kompoziční studie 5
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS5

1T1ZHistorické kompoziční studie 6
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS6

2T1ZInstrumentace 5
Slavomír HOŘÍNKA

101IN5

2T1ZInstrumentace 6
Slavomír HOŘÍNKA

101IN6

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 1
Martin BLAŽÍČEK, Michal KINDERNAY

373ITT1

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Martin BLAŽÍČEK, Michal KINDERNAY

373ITT2

32CS1ZPřípravný kurz
Sabina FIŘTOVÁ

703PKH

1T1ZSluchová analýza 1
Tomáš KOUTNÍK

102SA1

1T1ZKSluchová analýza 2
Tomáš KOUTNÍK

102SA2

1T1ZSluchová analýza 3
Tomáš KOUTNÍK

102SA3

1T1ZKSluchová analýza 4
Jaroslav BRYCH, Tomáš KOUTNÍK

102SA4

1T2ZKSoftwarové prostředky zvukové syntézy171SPZS
1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N

Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ
100STUDIO

1T2ZKZáklady programování171ZP

20

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán
Skladba (Bc) - od 2022/23

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
40Z-10-3CT

101SKLA6
Z-10-3CT
101SKLA5

ZK-5-2CT
101SKLA4

Z-5-2CT
101SKLA3

ZK-5-2CT
101SKLA2

Z-5-2CT
101SKLA1

Skladba101SKLA*

40Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702HAOU2
ZK-3-2ST
702HAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702HAOU*

4ZK-2-2PT
101DAAU2

Z-2-2PT
101DAAU1

ZK-2-2PT
101DAAU2

Z-2-2PT
101DAAU1

Dějiny a analýza novodobých akustických umění I.101DAAU*

2ZK-2-2PT
108DHN

Dějiny hudby po roce 1950108DHN

15ZK-3-2PT
108DHB5

ZK-3-2PT
108DHB4

Z-3-2PT
108DHB3

ZK-3-2PT
108DHB2

Z-3-2PT
108DHB1

Dějiny hudby108DHB*

4Z-2-1ST
101DIS2

Z-2-1ST
101DIS1

Diplomní seminář I.101DIS*

3ZK-1-1PT+1ST
186ETM3

Z-1-1PT+1ST
186ETM2

Z-1-1PT+1ST
186ETM1

Etnomuzikologie186ETM*

18ZK-3-1PT+1CT
101HIKS6

Z-3-1PT+1CT
101HIKS5

ZK-3-1PT+1CT
101HIKS4

Z-3-1PT+1CT
101HIKS3

ZK-3-1PT+1CT
101HIKS2

Z-3-1PT+1CT
101HIKS1

Historické kompoziční studie101HIKS*

4ZK-2-1PT+1ST
108HUES2

Z-2-1PT+1ST
108HUES1

Hudební estetika108HUES*

12ZK-3-1PT+1CT
101INI4

Z-3-1PT+1CT
101INI3

ZK-3-1PT+1CT
101INI2

Z-3-1PT+1CT
101INI1

Instrumentace I.101INI*

6ZK-3-2CT
101PEAH2

Z-3-2CT
101PEAH1

ZK-3-2CT
101PEAH2

Z-3-2CT
101PEAH1

Kompoziční praxe EA hudby101PEAH*

12ZK-3-2PT+1CT
101KTXX4

Z-3-2PT+1CT
101KTXX3

ZK-3-2PT+1CT
101KTXX2

Z-3-2PT+1CT
101KTXX1

Kompoziční techniky 20. století101KTXX*

1Z-1-1PT
108PTKP

Proseminář tvorby kvalifikační práce108PTKP

4ZK-2-2CT
101SFIH2

Z-2-2CT
101SFIH1

ZK-2-2CT
101SFIH2

Z-2-2CT
101SFIH1

Scénická a filmová hudba I.101SFIH*

12Z-2-2ST
101SSK6

Z-2-2ST
101SSK5

Z-2-2ST
101SSK4

Z-2-2ST
101SSK3

Z-2-2ST
101SSK2

Z-2-2ST
101SSK1

Seminář skladby101SSK*

12ZK-3-2ST
186STS4

Z-3-2ST
186STS3

ZK-3-2ST
186STS2

Z-3-2ST
186STS1

Studium skladeb186STS*

8ZK-2-1PT+1ST
186TS4

Z-2-1PT+1ST
186TS3

ZK-2-1PT+1ST
186TS2

Z-2-1PT+1ST
186TS1

Teorie skladby186TS*

2ZK-2-2PT
171UAH

Úvod do akustiky pro hudebníky171UAH

2Z-1-1PT+1CT
101ZAT2

Z-1-1PT+1CT
101ZAT1

Základy audiovizuální techniky101ZAT*

1Z-1-1PT+1CT
101ZNOT

Základy notografie101ZNOT

128Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
7V této skupině musíte získat alespoň 7 kreditůSkladba (Bc) - povinně volitelné předměty B101SKLBCPVB
7Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 21

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán (pokračování)
Skladba (Bc) - od 2022/23

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Volitelné předměty
0Modulová výuka pro HAMU②100MODHAMU
0--blok--blok--blok--blokModulová výuka pro Skladbu③101MOD
0Skladba - pedagogické minimum⑤101SKLPM
0Skladba (Bc) volitelné předměty - výběr101SKLBVV
0Cizí jazyk - výběr①702CJ
0Pohybová, tělesná a relaxační výchova - výběr④703PTRV
0Minimální počet kreditů

175Počet předepsaných kreditů celkem

5Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 1 (101SSK1)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 2 (101SSK2)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 3 (101SSK3)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 5 (101SSK5)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 4 (101SSK4)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 6 (101SSK6)
Absolventským výkonemPZInstrumentace I. 1 (101INI1)
Absolventským výkonemPZInstrumentace I. 2 (101INI2)
Absolventským výkonemPZInstrumentace I. 3 (101INI3)
Absolventským výkonemPZInstrumentace I. 4 (101INI4)
Absolventským výkonemPZDiplomní seminář I. 1 (101DIS1)
Absolventským výkonemPZDiplomní seminář I. 2 (101DIS2)
Absolventským výkonemPZKompoziční praxe EA hudby 1 (101PEAH1)
Absolventským výkonemPZKompoziční praxe EA hudby 2 (101PEAH2)
Absolventským výkonemPZKompoziční techniky 20. století 1 (101KTXX1)
Absolventským výkonemPZKompoziční techniky 20. století 2 (101KTXX2)
Absolventským výkonemPZKompoziční techniky 20. století 3 (101KTXX3)
Absolventským výkonemPZKompoziční techniky 20. století 4 (101KTXX4)
Absolventským výkonemPZSkladba 1 (101SKLA1)
Absolventským výkonemPZSkladba 2 (101SKLA2)
Absolventským výkonemPZSkladba 3 (101SKLA3)
Absolventským výkonemPZSkladba 4 (101SKLA4)

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

⑤ Pedagogické minimum lze absolvovat pouze jedenkrát v rámci celého studia (bc, mg) jedné specializace/jednoho programu.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

④ Další výběr je v nabídce Centra pohybové přípravy, sportu a rehabilitace AMU.

22

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZSkladba 5 (101SKLA5)
Absolventským výkonemPZSkladba 6 (101SKLA6)
Absolventským výkonemPZZáklady notografie (101ZNOT)

Teoretická ústní zkouška (S101TUZ)

PZDiplomní seminář I. 1 (101DIS1)
PZDiplomní seminář I. 2 (101DIS2)
PZSkladba 1 (101SKLA1)
PZSkladba 2 (101SKLA2)
PZSkladba 3 (101SKLA3)
PZSkladba 4 (101SKLA4)
PZSkladba 5 (101SKLA5)
PZSkladba 6 (101SKLA6)
ZTTeorie skladby 1 (186TS1)
ZTTeorie skladby 2 (186TS2)
ZTTeorie skladby 3 (186TS3)
ZTTeorie skladby 4 (186TS4)

23

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
Skladba (Bc) - od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2CT5ZK101SKLA22CT5Z101SKLA1Skladba

Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

55Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702HAOU22ST3ZK702HAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Jana
MORAVCOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Denisa ŠKODOVÁ

2PT3ZK108DHB22PT3Z108DHB1Dějiny hudby
Jaromír HAVLÍK

1PT+1ST1Z186ETM1Etnomuzikologie
Tomáš REINDL

1PT+1CT3ZK101HIKS21PT+1CT3Z101HIKS1Historické kompoziční studie
Jan DOBIÁŠ, Jan DUŠEK, Michal NEJTEK

1PT+1CT3ZK101INI21PT+1CT3Z101INI1Instrumentace I.
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA

2ST2Z101SSK22ST2Z101SSK1Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2ST3ZK186STS22ST3Z186STS1Studium skladeb
Miroslav PUDLÁK

1PT +
1ST

2ZK186TS21PT +
1ST

2Z186TS1Teorie skladby
Miroslav PUDLÁK

2PT2ZK171UAHÚvod do akustiky pro hudebníky
Zdeněk OTČENÁŠEK

1PT+1CT1Z101ZAT21PT+1CT1Z101ZAT1Základy audiovizuální techniky
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1PT+1CT1Z101ZNOTZáklady notografie
Jan DUŠEK, Luboš MRKVIČKA

2123Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 7 kreditůSkladba (Bc) - povinně volitelné předměty B

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka pro HAMU②

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Skladba (Bc) volitelné předměty - výběr
Cizí jazyk - výběr①

00Minimální počet kreditů za semestr

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

24

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Skladba (Bc) - od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2628Počet předepsaných kreditů celkem

42Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

25

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Skladba (Bc) - od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2CT5ZK101SKLA42CT5Z101SKLA3Skladba

Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

55Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2PT2ZK101DAAU22PT2Z101DAAU1Dějiny a analýza novodobých akustických umění I.
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2PT3ZK108DHB42PT3Z108DHB3Dějiny hudby
Jaromír HAVLÍK

1PT+1ST1ZK186ETM31PT+1ST1Z186ETM2Etnomuzikologie
Tomáš REINDL

1PT+1CT3ZK101HIKS41PT+1CT3Z101HIKS3Historické kompoziční studie
Jan DOBIÁŠ, Jan DUŠEK, Michal NEJTEK

1PT+1CT3ZK101INI41PT+1CT3Z101INI3Instrumentace I.
Zdeněk BARTOŠÍK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Jan TROJAN

2CT3ZK101PEAH22CT3Z101PEAH1Kompoziční praxe EA hudby
Michal RATAJ, Jan TROJAN

2PT+1CT3ZK101KTXX22PT+1CT3Z101KTXX1Kompoziční techniky 20. století
Luboš MRKVIČKA

1PT1Z108PTKPProseminář tvorby kvalifikační práce
Miloš HONS

2CT2ZK101SFIH22CT2Z101SFIH1Scénická a filmová hudba I.
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK42ST2Z101SSK3Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2ST3ZK186STS42ST3Z186STS3Studium skladeb
Iva OPLIŠTILOVÁ

1PT +
1ST

2ZK186TS41PT +
1ST

2Z186TS3Teorie skladby
Iva OPLIŠTILOVÁ

2021Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 7 kreditůSkladba (Bc) - povinně volitelné předměty B

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka pro HAMU②

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Skladba (Bc) volitelné předměty - výběr
Cizí jazyk - výběr①

00Minimální počet kreditů za semestr

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

26

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Skladba (Bc) - od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2526Počet předepsaných kreditů celkem

54Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

27

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 3. ročník
Skladba (Bc) - od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3CT10Z101SKLA63CT10Z101SKLA5Skladba

1010Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2PT2ZK101DAAU22PT2Z101DAAU1Dějiny a analýza novodobých akustických umění I.
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2PT2ZK108DHNDějiny hudby po roce 1950
Jaromír HAVLÍK

2PT3ZK108DHB5Dějiny hudby
1ST2Z101DIS21ST2Z101DIS1Diplomní seminář I.

Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, LubošMRKVIČKA,Michal NEJTEK,Michal
RATAJ, Jan TROJAN

1PT+1CT3ZK101HIKS61PT+1CT3Z101HIKS5Historické kompoziční studie
1PT+1ST2ZK108HUES21PT+1ST2Z108HUES1Hudební estetika

2CT3ZK101PEAH22CT3Z101PEAH1Kompoziční praxe EA hudby
Michal RATAJ, Jan TROJAN

2PT+1CT3ZK101KTXX42PT+1CT3Z101KTXX3Kompoziční techniky 20. století
Luboš MRKVIČKA

2CT2ZK101SFIH22CT2Z101SFIH1Scénická a filmová hudba I.
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK62ST2Z101SSK5Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1415Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 7 kreditůSkladba (Bc) - povinně volitelné předměty B

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka pro HAMU②
Skladba (Bc) volitelné předměty - výběr
Cizí jazyk - výběr①

00Minimální počet kreditů za semestr

2425Počet předepsaných kreditů celkem

65Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

28

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Modulová výuka pro HAMU 100MODHAMU
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20SS2ZPerforming Arts Management 2
Lucie HAYASHI, Lucie PEŠL ŠILEROVÁ, Ingeborg RADOK ŽÁDNÁ, Markéta ŠTĚPÁNÍKOVÁ

110PAM2

Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

Skladba (Bc) - povinně volitelné předměty B 101SKLBCPVB
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1PT+1ST1ZHistoricky poučená interpretace 1
Lukáš MATOUŠEK

108HPI1

1PT+1ST1ZKHistoricky poučená interpretace 2
Ivana BAŽANTOVÁ, Adam VIKTORA

108HPI2

1PT+1ST1ZHudební dramaturgie 1
Jiří ŠTILEC

108HD1

1PT+1ST1ZKHudební dramaturgie 2
Jiří ŠTILEC

108HD2

1PT+1ST1ZHudební kritika a popularizace hudby 1
Jan VIČAR

108HKP1

1PT+1ST1ZKHudební kritika a popularizace hudby 2
Jan VIČAR

108HKP2

15DS2ZK15DS2ZKImprovizace a performance
Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101IMPE

1CT1Z1CT1ZInterpretační praxe
Slavomír HOŘÍNKA

101IP

1CT1Z1CT1ZKlavírní praxe
Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

101KP

1ST1Z1ST1ZNotografický seminář
Jan DUŠEK

101NS

1CT2Z1CT2ZSpecializovaná sluchová analýza pro skladbu
Sylva STEJSKALOVÁ

171SSAN

1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N
Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ

100STUDIO

1PT1ZZáklady dirigování 1
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD1

1PT1ZZáklady dirigování 2
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD2

2PT+2CT2Z2PT+2CT2ZZáklady praxe ve studiu
Sylva STEJSKALOVÁ

171ZPS

1PT+1CT1Z1PT+1CT1ZÚvod do programování MAX101UMAX
2PT2ZČeská hudba 1918-1989 1

Jaromír HAVLÍK
108CSH1

2PT2ZKČeská hudba 1918-1989 2
Jaromír HAVLÍK

108CSH2

29

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Skladba (Bc) volitelné předměty - výběr 101SKLBVV
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T2ZHudebně teoretické minimum 1
Lucia Maloveská, Iva OPLIŠTILOVÁ

108HUTM1

2T2ZHudebně teoretické minimum 2
Lucia Maloveská, Iva OPLIŠTILOVÁ

108HUTM2

2T2ZHudebně teoretické minimum 3
Jan DUŠEK, Iva OPLIŠTILOVÁ

108HUTM3

2T2ZHudebně teoretické minimum 4
Jan DUŠEK, Iva OPLIŠTILOVÁ

108HUTM4

2T1ZInstrumentace 5
Slavomír HOŘÍNKA

101IN5

2T1ZInstrumentace 6
Slavomír HOŘÍNKA

101IN6

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 1
Martin BLAŽÍČEK, Michal KINDERNAY

373ITT1

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Martin BLAŽÍČEK, Michal KINDERNAY

373ITT2

32CS1ZPřípravný kurz
Sabina FIŘTOVÁ

703PKH

1T1ZSluchová analýza 1
Tomáš KOUTNÍK

102SA1

1T1ZKSluchová analýza 2
Tomáš KOUTNÍK

102SA2

1T1ZSluchová analýza 3
Tomáš KOUTNÍK

102SA3

1T1ZKSluchová analýza 4
Jaroslav BRYCH, Tomáš KOUTNÍK

102SA4

1T2ZKSoftwarové prostředky zvukové syntézy171SPZS
1T2ZKZáklady programování171ZP

Skladba - pedagogické minimum 101SKLPM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

6PS+6SS1ZDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 1
Miloš HONS

108DPSN1

7PS+7SS1ZKDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 2
Miloš HONS

108DPSN2

2PT2ZPedagogika 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PEDA1

2PT2ZKPedagogika 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PEDA2

2PT2ZPsychologie 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSYC1

2PT2ZKPsychologie 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSYC2

Pedagogické minimum lze absolvovat pouze jedenkrát v rámci celého studia (bc, mg) jedné specializace/jednoho programu.

30

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán
Skladba (Mg) od 2022/23

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
44ZK-15-3CT

101SKLA0
Z-15-3CT
101SKLA9

ZK-7-2CT
101SKLA8

Z-7-2CT
101SKLA7

Skladba101SKLA*

44Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702HAOU4
ZK-3-2ST
702HAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702HAOU*

4ZK-2-2PT
101DAU2

Z-2-2PT
101DAU1

ZK-2-2PT
101DAU2

Z-2-2PT
101DAU1

Dějiny a analýza novodobých akustických umění II.101DAU*

4Z-2-1ST
101DISE2

Z-2-1ST
101DISE1

Diplomní seminář II.101DISE*

4Z-2-14DS
101PS2

Z-2-12DS
101PS1

Z-2-14DS
101PS2

Z-2-12DS
101PS1

Projektový seminář101PS*

4ZK-2-2CT
101SFHI2

Z-2-2CT
101SFHI1

ZK-2-2CT
101SFHI2

Z-2-2CT
101SFHI1

Scénická a filmová hudba II.101SFHI*

8Z-2-2ST
101SSK0

Z-2-2ST
101SSK9

Z-2-2ST
101SSK8

Z-2-2ST
101SSK7

Seminář skladby101SSK*

4ZK-2-2ST
186SSPS6

Z-2-2ST
186SSPS5

Studium skladeb pro program Skladba186SSPS*

4ZK-2-1PT+1ST
186TS6

Z-2-1PT+1ST
186TS5

Teorie skladby186TS*

38Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A - Kompoziční

techniky
101SKLMGPVAK

6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A - Orchestrace101SKLMGPVAO
10V této skupině musíte získat alespoň 10 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty B - Odbor. předměty

pro program Skladba
101SKLMGPVB

22Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Skladba (Mg) volitelné předměty - výběr101SKLNVV
0Modulová výuka pro HAMU②100MODHAMU
0--blok--blok--blok--blokModulová výuka pro Skladbu③101MOD
0Skladba - pedagogické minimum⑤101SKLPM
0Cizí jazyk - výběr①702CJ
0Pohybová, tělesná a relaxační výchova - výběr④703PTRV
0Minimální počet kreditů

104Počet předepsaných kreditů celkem

16Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

⑤ Pedagogické minimum lze absolvovat pouze jedenkrát v rámci celého studia (bc, mg) jedné specializace/jednoho programu.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

④ Další výběr je v nabídce Centra pohybové přípravy, sportu a rehabilitace AMU.

Studijní plán pokračuje na další straně… 31

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 8 (101SSK8)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 9 (101SSK9)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 10 (101SSK0)
Absolventským výkonemPZSeminář skladby 7 (101SSK7)
Absolventským výkonemPZPokročilé metody hudebního programování, syntézy a live electronics 1 (101PMHP1)
Absolventským výkonemPZInstrumentace II. 1 (101INII1)
Absolventským výkonemPZPokročilé techniky současné kompozice 1 (101PTSK1)
Absolventským výkonemPZPokročilé techniky současné kompozice 2 (101PTSK2)
Absolventským výkonemPZPokročilé metody hudebního programování, syntézy a live electronics 2 (101PMHP2)
Absolventským výkonemPZInstrumentace II. 2 (101INII2)
Absolventským výkonemPZInstrumentace filmové hudby 1 (101INF1)
Absolventským výkonemPZInstrumentace filmové hudby 2 (101INF2)
Absolventským výkonemPZSkladba 7 (101SKLA7)
Absolventským výkonemPZSkladba 9 (101SKLA9)
Absolventským výkonemPZSkladba 10 (101SKLA0)
Absolventským výkonemPZDiplomní seminář II. 1 (101DISE1)
Absolventským výkonemPZSkladba 8 (101SKLA8)
Absolventským výkonemPZDiplomní seminář II. 2 (101DISE2)

Teoretická ústní zkouška (S101TUZMG)

PZDiplomní seminář II. 1 (101DISE1)
PZDiplomní seminář II. 2 (101DISE2)
PZSkladba 10 (101SKLA0)
PZSkladba 7 (101SKLA7)
PZSkladba 8 (101SKLA8)
PZSkladba 9 (101SKLA9)
ZTTeorie skladby 5 (186TS5)
ZTTeorie skladby 6 (186TS6)

32

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Skladba (Mg) od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2CT7ZK101SKLA82CT7Z101SKLA7Skladba

Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

77Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702HAOU42ST3ZK702HAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Jana MORAVCOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Denisa
ŠKODOVÁ

2PT2ZK101DAU22PT2Z101DAU1Dějiny a analýza novodobých akustických umění II.
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

14DS2Z101PS212DS2Z101PS1Projektový seminář
Michal RATAJ

2CT2ZK101SFHI22CT2Z101SFHI1Scénická a filmová hudba II.
Michal RATAJ

2ST2Z101SSK82ST2Z101SSK7Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2ST2ZK186SSPS62ST2Z186SSPS5Studium skladeb pro program Skladba
Iva OPLIŠTILOVÁ

1PT+1ST2ZK186TS61PT+1ST2Z186TS5Teorie skladby
Iva OPLIŠTILOVÁ

99Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A -

Kompoziční techniky
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A -

Orchestrace
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty B - Odbor.

předměty pro program Skladba
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Skladba (Mg) volitelné předměty - výběr
Modulová výuka pro HAMU②

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr①

00Minimální počet kreditů za semestr

1616Počet předepsaných kreditů celkem

1414Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

33

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Skladba (Mg) od 2022/23

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3CT15ZK101SKLA03CT15Z101SKLA9Skladba

Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1515Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2PT2ZK101DAU22PT2Z101DAU1Dějiny a analýza novodobých akustických umění II.
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1ST2Z101DISE21ST2Z101DISE1Diplomní seminář II.
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

14DS2Z101PS212DS2Z101PS1Projektový seminář
Michal RATAJ

2CT2ZK101SFHI22CT2Z101SFHI1Scénická a filmová hudba II.
Michal RATAJ

2ST2Z101SSK02ST2Z101SSK9Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

44Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A -

Kompoziční techniky
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A -

Orchestrace
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůSkladba (Mg) - Povinně volitelné předměty B - Odbor.

předměty pro program Skladba
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Skladba (Mg) volitelné předměty - výběr
Modulová výuka pro HAMU②

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr①

00Minimální počet kreditů za semestr

1919Počet předepsaných kreditů celkem

1111Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

② Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

① Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

34

Studijní program: Skladba Katedra skladby
Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Modulová výuka pro HAMU 100MODHAMU
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20SS2ZPerforming Arts Management 2
Lucie HAYASHI, Lucie PEŠL ŠILEROVÁ, Ingeborg RADOK ŽÁDNÁ, Markéta ŠTĚPÁNÍKOVÁ

110PAM2

Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

Skladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A - Kompoziční techniky 101SKLMGPVAK
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT+1CT3ZPokročilé metody hudebního programování, syntézy a live electronics 1
Michal RATAJ, Jan TROJAN

101PMHP1

2PT+1CT3ZKPokročilé metody hudebního programování, syntézy a live electronics 2
Michal RATAJ, Jan TROJAN

101PMHP2

2PT+1CT3ZPokročilé techniky současné kompozice 1
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

101PTSK1

2PT+1CT3ZKPokročilé techniky současné kompozice 2
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

101PTSK2

Skladba (Mg) - Povinně volitelné předměty A - Orchestrace 101SKLMGPVAO
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1PT+1CT3ZInstrumentace II. 1
Zdeněk BARTOŠÍK, Slavomír HOŘÍNKA

101INII1

1PT+1CT3ZKInstrumentace II. 2
Slavomír HOŘÍNKA

101INII2

1PT+1CT3ZInstrumentace filmové hudby 1101INF1
1PT+1CT3ZKInstrumentace filmové hudby 2

Martin KLUSÁK, Michal RATAJ
101INF2

Skladba (Mg) - Povinně volitelné předměty B - Odbor. předměty pro programSkladba 101SKLMGPVB
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1PT+1ST1ZHistoricky poučená interpretace 1
Lukáš MATOUŠEK

108HPI1

1PT+1ST1ZKHistoricky poučená interpretace 2
Ivana BAŽANTOVÁ, Adam VIKTORA

108HPI2

1CT2ZKHistorické kompoziční studie 10
Jan DUŠEK, Michal NEJTEK

101HIKS0

1CT2ZHistorické kompoziční studie 7
Jan DUŠEK, Michal NEJTEK

101HIKS7

1CT2ZKHistorické kompoziční studie 8
Jan DUŠEK, Michal NEJTEK

101HIKS8

1CT2ZHistorické kompoziční studie 9101HIKS9
1PT+1ST1ZHudební dramaturgie 1

Jiří ŠTILEC
108HD1

1PT+1ST1ZKHudební dramaturgie 2
Jiří ŠTILEC

108HD2

1PT+1ST1ZHudební kritika a popularizace hudby 1
Jan VIČAR

108HKP1

35

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Skladba (Mg) - Povinně volitelné předměty B - Odbor. předměty pro programSkladba 101SKLMGPVB
(pokračování)

LSZSNázev předmětuKód
rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1PT+1ST1ZKHudební kritika a popularizace hudby 2
Jan VIČAR

108HKP2

15DS2ZK15DS2ZKImprovizace a performance
Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101IMPE

1CT1Z1CT1ZInterpretační praxe
Slavomír HOŘÍNKA

101IP

1CT1Z1CT1ZKlavírní praxe
Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

101KP

1ST1Z1ST1ZNotografický seminář
Jan DUŠEK

101NS

1CT2Z1CT2ZSpecializovaná sluchová analýza pro skladbu
Sylva STEJSKALOVÁ

171SSAN

1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N
Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ

100STUDIO

1PT1ZZáklady dirigování 1
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD1

1PT1ZZáklady dirigování 2
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD2

2PT+2CT2Z2PT+2CT2ZZáklady praxe ve studiu
Sylva STEJSKALOVÁ

171ZPS

1PT+1CT1Z1PT+1CT1ZÚvod do programování MAX101UMAX
2PT2ZČeská hudba 1918-1989 1

Jaromír HAVLÍK
108CSH1

2PT2ZKČeská hudba 1918-1989 2
Jaromír HAVLÍK

108CSH2

Skladba (Mg) volitelné předměty - výběr 101SKLNVV
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1CT1ZHlasová výchova 1
Yvona VOTAVOVÁ

102HV1

1CT1ZHlasová výchova 2
Yvona VOTAVOVÁ

102HV2

1T2ZKSoftwarové prostředky zvukové syntézy171SPZS
2T1ZTeorie interpretace 1

Jiřina MAREŠOVÁ
108TI1

2T1ZKTeorie interpretace 2
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI2

1T2ZKZáklady programování171ZP
2PT2ZKÚvod do akustiky pro hudebníky

Zdeněk OTČENÁŠEK
171UAH

36

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Skladba - pedagogické minimum 101SKLPM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

6PS+6SS1ZDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 1
Miloš HONS

108DPSN1

7PS+7SS1ZKDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 2
Miloš HONS

108DPSN2

2PT2ZPedagogika 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PEDA1

2PT2ZKPedagogika 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PEDA2

2PT2ZPsychologie 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSYC1

2PT2ZKPsychologie 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSYC2

Pedagogické minimum lze absolvovat pouze jedenkrát v rámci celého studia (bc, mg) jedné specializace/jednoho programu.

37

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán
Obor Skladba-specializace skladba (Mg)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
30Z-10-3T

101S0
Z-10-3T

101S9
ZK-5-3T

101S8
Z-5-3T
101S7

Skladba101S*

8Z-2-2ST
101SSK0

Z-2-2ST
101SSK9

Z-2-2ST
101SSK8

Z-2-2ST
101SSK7

Seminář skladby101SSK*

6ZK-3-1PT+1CT
101INII2

Z-3-1PT+1CT
101INII1

Instrumentace II.101INII*

6ZK-3-2PT+1CT
101PTSK2

Z-3-2PT+1CT
101PTSK1

Pokročilé techniky současné kompozice101PTSK*

4ZK-2-2T
101SFHU4

Z-2-2T
101SFHU3

ZK-2-2T
101SFHU4

Z-2-2T
101SFHU3

Scénická a filmová hudba101SFHU*

54Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702HAOU4
ZK-3-2ST
702HAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702HAOU*

6Z-3-2T
101DS4

Z-3-2T
101DS3

Diplomní seminář101DS*

4Z-2-14DS
101PS2

Z-2-12DS
101PS1

Projektový seminář101PS*

4ZK-2-2T
186SSS6

Z-2-2T
186SSS5

Studium skladeb pro obor Skladba186SSS*

4ZK-2-1PT+1ST
186TS6

Z-2-1PT+1ST
186TS5

Teorie skladby186TS*

24Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
0Z,ZK--

2 předměty
Z--

2 předměty
Z,ZK--
2 předměty

Z--
2 předměty

Odborné předměty pro obor Skladba (Mg) - povinný výběr①101SSK3N

0Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty pro obor Skladba (Mg) - výběr101SSK4N
0--blok--blok--blok--blokModulová výuka pro Skladbu③101MOD
0Cizí jazyk - výběr②702CJ
0Pohybová, tělesná a relaxační výchova - výběr④703PTRV
0Minimální počet kreditů

78Počet předepsaných kreditů celkem

42Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2015/16.

① 101SSK3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

④ Další výběr je v nabídce Centra pohybové přípravy, sportu a rehabilitace AMU.

38

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Obor Skladba-specializace skladba (Mg)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3T5ZK101S83T5Z101S7Skladba

Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK82ST2Z101SSK7Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

1PT+1CT3ZK101INII21PT+1CT3Z101INII1Instrumentace II.
Zdeněk BARTOŠÍK, Slavomír HOŘÍNKA

2PT+1CT3ZK101PTSK22PT+1CT3Z101PTSK1Pokročilé techniky současné kompozice
Jan DOBIÁŠ, Jan Dřízal, Luboš MRKVIČKA

2T2ZK101SFHU42T2Z101SFHU3Scénická a filmová hudba
Michal RATAJ

1313Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702HAOU42ST3ZK702HAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Jana MORAVCOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Denisa
ŠKODOVÁ

14DS2Z101PS212DS2Z101PS1Projektový seminář
Michal RATAJ

2T2ZK186SSS62T2Z186SSS5Studium skladeb pro obor Skladba
Iva OPLIŠTILOVÁ

1PT+1ST2ZK186TS61PT+1ST2Z186TS5Teorie skladby
Iva OPLIŠTILOVÁ

99Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Mg) - povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty pro obor Skladba (Mg) - výběr

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

2222Počet předepsaných kreditů celkem

88Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2015/16.

① 101SSK3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

39

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Obor Skladba-specializace skladba (Mg)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3T10Z101S03T10Z101S9Skladba

Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ

2ST2Z101SSK02ST2Z101SSK9Seminář skladby
Jan DUŠEK, Juraj FILAS, Slavomír HOŘÍNKA, Marek KOPELENT, Ivan
KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

2T2ZK101SFHU42T2Z101SFHU3Scénická a filmová hudba
Michal RATAJ

1212Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3Z101DS42T3Z101DS3Diplomní seminář
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Ivan KURZ, Luboš MRKVIČKA, Michal
NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
Z,ZKZOdborné předměty pro obor Skladba (Mg) - povinný

výběr①
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty pro obor Skladba (Mg) - výběr

blokblokModulová výuka pro Skladbu③
Cizí jazyk - výběr②

00Minimální počet kreditů za semestr

1515Počet předepsaných kreditů celkem

1515Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

Tento studijní plán je platný od ak. roku 2015/16.

① 101SSK3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

③ 101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

② Další výběr je v nabídce Centra jazykové přípravy AMU.

40

Studijní program: Hudební umění Katedra skladby
Studijní obor: Skladba Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

101MOD Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

Odborné předměty pro obor Skladba (Mg) - povinný výběr 101SSK3N
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T3ZDějiny a analýza novodobých akustických umění 3
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101DANA3

2T3ZKDějiny a analýza novodobých akustických umění 4
Martin KLUSÁK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101DANA4

2PT2ZKDějiny hudby po roce 1950
Jaromír HAVLÍK

108DHN

1PT+1ST1ZEtnomuzikologie 1
Tomáš REINDL

186ETM1

1PT+1ST1ZEtnomuzikologie 2
Tomáš REINDL

186ETM2

1T1Z1T1ZGenerálbas pro skladbu
Pablo Alejandro KORNFELD

104GBS

1PT+1ST1ZHistoricky poučená interpretace 1
Lukáš MATOUŠEK

108HPI1

1PT+1ST1ZKHistoricky poučená interpretace 2
Ivana BAŽANTOVÁ, Adam VIKTORA

108HPI2

1T1ZHistorické kompoziční studie 5
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS5

1T1ZHistorické kompoziční studie 6
Jan DUŠEK, Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK

101HKS6

1T1ZHra partitur (skladba) 1
Jaroslav BRYCH

101HP1

1T1ZHra partitur (skladba) 2
Jaroslav BRYCH

101HP2

1PT+1ST1ZHudební dramaturgie 1
Jiří ŠTILEC

108HD1

1PT+1ST1ZKHudební dramaturgie 2
Jiří ŠTILEC

108HD2

1PT+1ST1ZHudební kritika 1
Jan VIČAR

108HK1

1PT+1ST1ZKHudební kritika 2
Jan VIČAR

108HK2

15DS2ZK15DS2ZKImprovizace a performance
Slavomír HOŘÍNKA, Michal NEJTEK, Michal RATAJ, Jan TROJAN

101IMPE

1CT1Z1CT1ZInterpretační praxe
Slavomír HOŘÍNKA

101IP

2PT+1CT3ZPokročilé metody hudebního programování, syntézy a live electronics 1
Michal RATAJ, Jan TROJAN

101PMHP1

2PT+1CT3ZKPokročilé metody hudebního programování, syntézy a live electronics 2
Michal RATAJ, Jan TROJAN

101PMHP2

1T1Z1T1ZSpecializovaná sluchová analýza
Sylva STEJSKALOVÁ

171SSA

1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N
Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ

100STUDIO

1T1ZZáklady dirigování 3
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD3

1T1ZZáklady dirigování 4
Tomáš KOUTNÍK, Leoš SVÁROVSKÝ

102ZD4

2PT+2CT2Z2PT+2CT2ZZáklady praxe ve studiu
Sylva STEJSKALOVÁ

171ZPS

1PT+1CT1Z1PT+1CT1ZÚvod do programování MAX101UMAX

101SSK3N V této skupině musíte absolvovat minimálně 2 předměty v každém semestru studia. Všechny předměty lze zapisovat opakovaně.

41

Katedra skladby

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Volitelné předměty pro obor Skladba (Mg) - výběr 101SSK4N
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

6PS+6SS1ZDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 1
Miloš HONS

108DPSN1

7PS+7SS1ZKDidaktika/Vyučovatelská praxe skladebných nauk 2
Miloš HONS

108DPSN2

1CT1ZHlasová výchova 1
Yvona VOTAVOVÁ

102HV1

1CT1ZHlasová výchova 2
Yvona VOTAVOVÁ

102HV2

1T1ZKlavírní praxe 7
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK, Halka KLÁNSKÁ, Miroslav SEKERA

170KP7

1T1ZKKlavírní praxe 8
Michaela AUGUSTINOVÁ, Jan DUŠEK

170KP8

2T1ZPedagogika 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PED1

2T1ZKPedagogika 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PED2

2T1ZPsychologie 1
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSY1

2T1ZKPsychologie 2
Eva ŠAŠINKOVÁ

108PSY2

1T2ZKSoftwarové prostředky zvukové syntézy171SPZS
1PT+1ST1Z1PT+1ST1ZStudio N

Miloš HAASE, Iva OPLIŠTILOVÁ
100STUDIO

2T1ZTeorie interpretace 1
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI1

2T1ZKTeorie interpretace 2
Jiřina MAREŠOVÁ

108TI2

1T2ZKZáklady programování171ZP
2PT2ZKÚvod do akustiky pro hudebníky

Zdeněk OTČENÁŠEK
171UAH

42

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán
Skladba a teorie skladby (D) od 2022/2023

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód

Povinné předměty hlavní
20Z-10-42S

180DITS2
Z-10-42S
180DITS1

Dizertace - textová část180DITS*

20Z-10-42S
180DIUS2

Z-10-42S
180DIUS1

Dizertace - umělecká část180DIUS*

11Z-6-2ST
180SDS2

Z-5-2ST
180SDS1

Seminář dizertační práce180SDS*

51Minimální počet kreditů

Povinné předměty
6ZK-6-20SR

940VPM
Výzkumné a publikační metody940VPM

6Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
20Z-10-28S

180CPKS2
Z-10-28S
180CPKS1

Článek k publikaci / Příspěvek na konferenci180CPKS*

20Z-20-42S
180DITS3

Dizertace - textová část 3180DITS3

20Z-20-42S
180DIUS3

Dizertace - umělecká část 3180DIUS3

10ZK-10-2PT
180KCS

Kritické čtení odborného textu180KCS

18Z-6-2ST
180SSK3

Z-6-2ST
180SSK2

Z-6-2ST
180SSK1

Seminář skladby pro doktorandy180SSK*

10Z-10-28PS
180SPSK

Z-10-28PS
180SPSK

Z-10-28PS
180SPSK

Specializovaná přednáška pro doktorandy180SPSK

98Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
10V této skupině musíte získat alespoň 10

kreditů
V této skupině musíte absolvovat alespoň 1 předmět

Druhý cizí jazyk (D)180 CJ2

15V této skupině musíte získat alespoň 15
kreditů

V této skupině musíte absolvovat alespoň 1 předmět

První cizí jazyk (D)180 CJ1

25Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Modulová výuka pro HAMU①100MODHAMU
0Minimální počet kreditů

180Počet předepsaných kreditů celkem

0Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

① Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

43

Studijní program: Skladba a teorie skladby Katedra skladby
Typ studia: Doktorské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Druhý cizí jazyk (D) 180 CJ2
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

Angličtina pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Zdeněk KRÁL, Štěpánka PÁROVÁ,
Halka VOLKMANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJA2

Francouzština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Anna LEBEDOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJF2

Italština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJI2

Němčina pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJN2

Ruština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJR2

Španělština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Ximena del Carmen ALFARO NEGRETE, Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJS2

Modulová výuka pro HAMU 100MODHAMU
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20SS2ZPerforming Arts Management 2
Lucie HAYASHI, Lucie PEŠL ŠILEROVÁ, Ingeborg RADOK ŽÁDNÁ, Markéta ŠTĚPÁNÍKOVÁ

110PAM2

Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

První cizí jazyk (D) 180 CJ1
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

Angličtina pro doktorandy - první cizí jazyk
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Zdeněk KRÁL, Štěpánka PÁROVÁ,
Halka VOLKMANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJA1

Francouzština pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Anna LEBEDOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJF1

Italština pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJI1

Němčina pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJN1

Ruština pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJR1

Španělština pro doktorandy - první cizí jazyk
Ximena del Carmen ALFARO NEGRETE, Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJS1

44

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4



Studijní plán
Composition (D) od 2023/2024

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód

Povinné předměty hlavní
20Z-10-42S

180DITS2
Z-10-42S
180DITS1

Dizertace - textová část180DITS*

20Z-10-42S
180DIUS2

Z-10-42S
180DIUS1

Dizertace - umělecká část180DIUS*

11Z-6-2ST
180SDS2

Z-5-2ST
180SDS1

Seminář dizertační práce180SDS*

51Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-6-

940AS1
Academic skills I: Academic Writing940AS1

20Z-10-28S
180CPKS2

Z-10-28S
180CPKS1

Článek k publikaci / Příspěvek na konferenci180CPKS*

20Z-20-42S
180DITS3

Dizertace - textová část 3180DITS3

20Z-20-42S
180DIUS3

Dizertace - umělecká část 3180DIUS3

10ZK-10-2PT
180KCS

Kritické čtení odborného textu180KCS

18Z-6-2ST
180SSK3

Z-6-2ST
180SSK2

Z-6-2ST
180SSK1

Seminář skladby pro doktorandy180SSK*

10Z-10-28PS
180SPSK

Z-10-28PS
180SPSK

Z-10-28PS
180SPSK

Specializovaná přednáška pro doktorandy180SPSK

104Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
10V této skupině musíte získat alespoň 10

kreditů
V této skupině musíte absolvovat alespoň 1 předmět

Druhý cizí jazyk (D)180 CJ2

15V této skupině musíte získat alespoň 15
kreditů

V této skupině musíte absolvovat alespoň 1 předmět

První cizí jazyk (D)180 CJ1

25Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Modulová výuka pro HAMU①100MODHAMU
0Minimální počet kreditů

180Počet předepsaných kreditů celkem

0Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

① Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

45

Studijní program: Composition Katedra skladby
Typ studia: Doktorské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

13.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Druhý cizí jazyk (D) 180 CJ2
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

Angličtina pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Zdeněk KRÁL, Štěpánka PÁROVÁ,
Halka VOLKMANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJA2

Francouzština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Anna LEBEDOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJF2

Italština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJI2

Němčina pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJN2

Ruština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJR2

Španělština pro doktorandy - druhý cizí jazyk
Ximena del Carmen ALFARO NEGRETE, Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJS2

Modulová výuka pro HAMU 100MODHAMU
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20SS2ZPerforming Arts Management 2
Lucie HAYASHI, Lucie PEŠL ŠILEROVÁ, Ingeborg RADOK ŽÁDNÁ, Markéta ŠTĚPÁNÍKOVÁ

110PAM2

Předměty budou vypisovány v průběhu akademického roku formou modulové výuky.

První cizí jazyk (D) 180 CJ1
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

Angličtina pro doktorandy - první cizí jazyk
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Zdeněk KRÁL, Štěpánka PÁROVÁ,
Halka VOLKMANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJA1

Francouzština pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Anna LEBEDOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJF1

Italština pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJI1

Němčina pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJN1

Ruština pro doktorandy - první cizí jazyk
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJR1

Španělština pro doktorandy - první cizí jazyk
Ximena del Carmen ALFARO NEGRETE, Klára BICANOVÁ, Martina ŠTĚRBOVÁ TUČKOVÁ

782CJS1

46

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
13
.3
.2
02
4


